

ACTA D'OBERTURA DE PLIQUES DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ DE LA LICITACIÓ PER A LA CONTRACTACIÓ MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT DEL SUBMINISTRAMENT DE MAQUINÀRIA MOTORITZADA O TÈRMICA DE JARDINERIA PER AL PERSONAL DEL CENTRE ESPECIAL DE TREBALL TRAMUNTANA DEPENDENT DEL CONSELL COMARCAL DEL BAIX EMPORDÀ

A la seu del Consell Comarcal, en acte no públic, essent les 12h del matí del dia 11 de juny de 2024, es reuneix la Mesa de contractació, d'acord amb el que assenyala la clàusula 18a del plec de clàusules administratives particulars que ha de regir la contractació mitjançant el procediment obert simplificat abreujat del subministrament de maquinària motoritzada o tèrmica de jardineria per al personal del Centre Especial de Treball Tramuntana dependent del Consell Comarcal del Baix Empordà.

Presideix el senyor Albert Costa Marcé, gerent del Consell Comarcal del Baix Empordà.

Actuen de vocals:

- El senyor Pere Cañigueral Barnés, director-gerent del Centre Ocupacional i Especial de Treball Tramuntana.
- La senyora Yolanda Maria Toral Morente, interventora del Consell Comarcal del Baix Empordà es connecta a la reunió.
- La senyora Maria Lourdes Palomino Pellicer, secretària del Consell Comarcal del Baix Empordà.

Actua de secretària de la Mesa, la senyora Ester Riera Pérez, funcionària administrativa de l'Àrea de Secretaria de la corporació.

S'intenta accedir a les 12h al contingut dels sobres però degut a una incidència a la Plataforma de Contractació del Sector Públic no es pot fer l'obertura del sobre fins a les 14:10h del mig dia.

Els membres de la Mesa resten assabentats del previst a la normativa vigent d'aplicació en matèria de conflictes d'interessos, article 23 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre i de l'article 64.2 de la Llei 9/2017 de contractes del Sector Públic, i declaren que cap d'ells es troba incurs en cap conflicte d'interès aparent, potencial o real vinculat al procediment de contractació referit a l'encapçalament.

L'objecte de la reunió és procedir a l'acte d'obertura de pliques, a través de l'eina (presentació telemàtica d'ofertes) de les empreses presentades a la licitació:

- Marc Ribot Roque – Lots 1 i 2
- Saiga Aplicacions Hidràuliques - Lots 1 i 2
- Vicreu SA - Lots 1 i 2
- Jordi Casamitjana Morales - Lot 2
- Motor Albet SL - Lot 1 i 2
- Guillermo Garcia Muñoz SL – Lots 1 i 2
- Integral Maquinària & Taller SL- Lots 1 i 2
- Temo 2 SL- Lots 1 i 2

Tot seguit es procedeix a l'obertura i lectura dels arxius electrònics.

Lot 1: Maquinària de bateria elèctrica



Després de fer l'obertura dels sobres es comprova que totes les empreses han presentat la Declaració Responsable i, a continuació, es comproven les ofertes presentades per les empreses licitadores.

L'empresa que queda en primer lloc, d'acord amb les puntuacions de l'Annex 1 és Vicreu SA.

La Mesa de contractació, una vegada realitzats els càlculs corresponents conforme disposen l'article 149 de la LCSP i l'article 85 del Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques (RGLCSP) identifica que l'oferta presentada per l'empresa Vicreu SA es troba incursa en presumció d'anormalitat (oferta desproporcionada o temerària), i en aquest sentit acorda requerir al licitador perquè en el termini de 5 dies hàbils, a comptar des del següent al de la rebuda de la notificació, justifiqui i precisi les condicions de l'oferta econòmica formulada que determinen el baix nivell del preu o costos, en particular el que es refereix a:

- a) L'estalvi que permeti els serveis a prestar.
- b) Les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de què disposi per prestar els serveis.
- c) La innovació i originalitat de les solucions proposades per prestar els serveis.
- d) El respecte d'obligacions que siguin aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, i de subcontractació, i no són justificables preus per sota de mercat o que incompleixin el que estableix l'article 201 de la LCSP.
- e) O la possible obtenció d'una ajuda d'Estat.

També s'acorda requerir-lo per tal que porti les fitxes tècniques dels productes ofertats a fi de valorar si compleixen amb les característiques tècniques que figuren als plecs de prescripcions tècniques.

LOT 2: Maquinària motoritzada o tèrmica

Comprovant les ofertes presentades per les empreses licitadores al lot 2, la mesa de contractació comprova que:

A l'oferta presentada per Saiga Aplicacions Hidràuliques el preu unitari que ofereix pel producte 1 és de 535€ però al sumatori de les 3 unitats posa 1.622€ en comptes de 1.605€. Se li requerirà aclariment, ja que modificaria l'import total de l'oferta a 16.092€ a a 16.075€.

A l'oferta d'Integram Maquinària & Taller SL el preu unitari del producte 1 ofereix 528,58€ però al sumatori de les 3 unitats posa 1.576,73€ en comptes de 1.585,74€. Se li requerirà aclariment, ja que modificaria l'import total de l'oferta de 15.702,64€ a 15.711,64€.

Finalment, l'empresa TEMO 2 SL al preu del producte 3 no posa res. Tal com s'especifica al punt 12 del quadre de característiques on especifica: "En absència d'algun preu unitari es considerarà que l'oferta es correspon amb el preu unitari tipus de la licitació". Per tant, en aquest cas, es té en compte el preu tipus del producte 3 que era de 8.415€, se li suma aquest import a l'oferta presentada per l'empresa que era de 9.420€ que passen a ser 17.835€, se li requereix aclariment al respecte.

A l'espera de rebre els aclariments pertinents, l'empresa que queda en primer lloc d'acord amb l'annex 2, a l'espera dels aclariments, és Integral Maquinaria & Taller SL. També s'acorda requerir-lo per tal que porti les fitxes tècniques dels productes ofertats a fi de





CONSELL COMARCAL
DEL BAIX EMPORDÀ

valorar si compleixen amb les característiques tècniques que figuren als plecs de prescripcions tècniques.

La mesa de contractació acorda que revisarà les ofertes presentades pels licitadors una vegada rebuda la documentació i aclariments requerits, i que es tornarà a reunir a fi de procedir a la valoració de les ofertes i fer propostes d'adjudicació.

I, perquè consti, s'estén la present Acta, signada pels components de la Mesa de contractació, de tot el que dono fe, com a secretària autoritzant.



Annex 1: Puntuacions lot 1

Nº	Descripció	Quantitats previstes	Preu unitari sense IVA	MARC RIBOT ROQUE		Saiga Aplicacions Hidràuliques		VICREU SA		MOTOR ALBET SL		GUILLERMO GARCIA MUÑOZ SL		MAQUINARIA & TALLER SL		TEMO 2 SL	
				Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total
1	Tisora de poda de bateria professional	1	1.250,00 €	960,74 €	960,74 €	615,00 €	615,00 €	587,06 €	587,06 €	525,00 €	525,00 €	391,03 €	391,03 €	1.031,20 €	1.031,20 €	790,00 €	790,00 €
2	Talla tanques de bateria de 60 cm lleuger i professional	1	495,00 €	371,28 €	371,28 €	430,00 €	430,00 €	407,68 €	407,68 €	365,00 €	365,00 €	422,05 €	422,05 €	398,51 €	398,51 €	495,00 €	495,00 €
3	Bateria de 4.5 Ah i 50/60V	2	300,00 €	225,62 €	451,24 €	260,00 €	520,00 €	247,74 €	495,48 €	221,66 €	443,32 €	256,47 €	512,94 €	242,17 €	484,34 €	220,00 €	440,00 €
4	Desbrossadora de bateria antiprojeccions professional	2	780,00 €	585,74 €	1.171,48 €	675,00 €	1.350,00 €	434,22 €	868,44 €	575,00 €	1.150,00 €	665,85 €	1.331,70 €	628,70 €	1.257,40 €	750,00 €	1.500,00 €
5	Bateria amb indicador de càrrega	3	320,00 €	276,99 €	830,97 €	320,00 €	960,00 €	263,69 €	791,07 €	236,00 €	708,00 €	317,06 €	951,18 €	238,14 €	714,42 €	210,00 €	630,00 €
6	Talla tanques de bateria de 60 cm professional	2	470,00 €	395,01 €	790,02 €	470,00 €	940,00 €	350,21 €	700,42 €	313,35 €	626,70 €	452,17 €	904,34 €	329,46 €	658,92 €	470,00 €	940,00 €
Total			5.805,00 €		4.575,73 €		4.815,00 €		3.850,15 €		3.818,02 €		4.513,24 €		4.544,79 €		4.795,00 €
Puntuació					58,41		55,51		69,42		70,00		59,22		58,81		55,74

	MARC RIBOT ROQUE	Saiga Aplicacions Hidràuliques	VICREU SA	MOTOR ALBET SL	GUILLERMO GARCIA MUÑOZ S.L.	INTEGRAL MAQUINARIA & TALLER SL	TEMO 2 SL
1 any addicional (en total 3 anys de garantia): 10 punts	X			X			
2 anys addicionals (en total 4 anys de garantia): 20 punts							X
3 anys addicionals (en total 5 anys de garantia): 30 punts		X	X		X	X	
Puntuació	10	30	30	10	30	30	20

Codi Validació: 5XH7L7G96FDFKTZ5ZMKC4ADSL
Verificació: https://baixemporda.eadministracio.cat/
Document signat electrònicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pàgina 4 de 7





**CONSELL COMARCAL
DEL BAIX EMPORDÀ
OFERTES ORDENADES PER PUNTUACIÓ**

	VICREU SA	GUILLERMO GARCIA MUÑOZ S.L.	INTEGRAL MAQUINARIA & TALLER SL	Saiga Aplicacions Hidràuliques	MOTOR ALBET SL	TEMO 2 SL	MARC RIBOT ROQUE
Puntuació oferta econòmica	69,52	59,22	58,81	55,51	70	55,74	58,41
Puntuació garantia	30	30	30	30	10	20	10
Total	99,52	89,22	88,81	85,51	80,00	75,74	68,41

Codi Validació: 5XH7L7G96FDK7Z5ZMKC4ADSL
Verificació: <https://baixemporda.eadministracio.cat/>
Document signat electrònicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pàgina 5 de 7



Annex 2: Puntuacions lot 2

Nº	Descripció	Quantitats previstes	Preu unitari sense IVA	MARC RIBOT ROQUE		SAIGA APLICACIONS HIDRÀULIQUES		VICREU SA		JORDI CASAMITJANA MORALES		MOTOR ALBET SL		GUILLERMO GARCIA MUÑOZ S.L.		INTEGRAL MAQUINARIA & TALLER SL		TEMO 2 SL	
				Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total	Preu unitari	Preu total
1	Desbrossadora a motor amb fil de niló lleugera	3	660,00 €	489,63 €	1.468,89 €	535,00 €	1.605,00 €	509,09 €	1.527,27 €	504,46 €	1.513,38 €	481,00 €	1.443,00 €	513,86 €	1.541,58 €	528,58 €	1.585,74 €	650,00 €	1.950,00 €
2	Desbrossadora a motor amb fil de niló lleugera amb capçal semi automàtic de carga ràpida	4	775,00 €	582,64 €	2.330,56 €	675,00 €	2.700,00 €	639,76 €	2.559,04 €	634,05 €	2.536,20 €	572,00 €	2.288,00 €	679,75 €	2.719,00 €	625,37 €	2.501,48 €	750,00 €	3.000,00 €
3	Gir zero Talladora de gespa 122 cm	1	8.415,00 €	7.080,99 €	7.080,99 €	6.630,00 €	6.630,00 €	7.206,61 €	7.206,61 €	7.165,25 €	7.165,25 €	6.638,00 €	6.638,00 €	7.882,23 €	7.882,23 €	6.996,69 €	6.996,69 €	8.415,00 €	8.415,00 €
4	Tallagespa amb transmissió hidrostàtica, xassís d'alumini	1	2.280,00 €	1.801,98 €	1.801,98 €	2.135,00 €	2.135,00 €	1.760,00 €	1.760,00 €	1.870,41 €	1.870,41 €	1.800,00 €	1.800,00 €	2.138,44 €	2.138,44 €	1.836,20 €	1.836,20 €	1.790,00 €	1.790,00 €
5	Bufador a motor de mà, potent i lleuger	6	325,00 €	247,31 €	1.483,86 €	285,00 €	1.710,00 €	271,56 €	1.629,36 €	269,09 €	1.614,54 €	243,00 €	1.458,00 €	274,10 €	1.644,60 €	265,45 €	1.592,70 €	225,00 €	1.350,00 €
6	Talla tanques de tall doble japonès lleugera	1	580,00 €	442,56 €	442,56 €	515,00 €	515,00 €	379,78 €	379,78 €	481,22 €	481,22 €	435,00 €	435,00 €	442,56 €	442,56 €	475,01 €	475,01 €	550,00 €	550,00 €
7	Moto serra de poda professional lleugera	2	445,00 €	337,19 €	674,38 €	390,00 €	780,00 €	370,25 €	740,50 €	366,94 €	733,88 €	330,00 €	660,00 €	373,73 €	747,46 €	361,91 €	723,82 €	390,00 €	780,00 €
Total			19.195,00 €		15.283,22 €		16.075,00 €		15.802,56 €		15.914,88 €		14.722,00 €		17.115,87 €		15.711,64 €		17.835,00 €
Puntuació					67,43		64,11		65,21		64,75		70,00		60,21		65,59		57,78

	MARC RIBOT ROQUE	Saiga Aplicacions Hidràuliques	VICREU SA	JORDI CASAMITJANA MORALES	MOTOR ALBET SL	GUILLERMO GARCIA MUÑOZ S.L.	INTEGRAL MAQUINARIA & TALLER SL	TEMO 2 SL
1 any addicional (en total 3 anys de garantia): 10 punts	x			x	x			
2 anys addicionals (en total 4 anys de garantia): 20 punts								x
3 anys addicionals (en total 5 anys de garantia): 30 punts		x	x			x	x	
Puntuació	10	30	30	10	10	30	30	20

Codi Validació: 5XH7L7G96FDFKTZEZMKC4ADSL
Verificació: <https://baixemporda.eadministracio.cat/>
Document signat electrònicament des de la plataforma esPublico



OFERTES ORDENADES PER PUNTUACIÓ

	INTEGRAL MAQUINARIA & TALLER SL	VICREU SA	Saiga Aplicacion s Hidràuliqu es	GUILLERMO GARCIA MUÑOZ S.L.	MOTOR ALBET SL	TEMO 2 SL	MARC RIBOT ROQUE	JORDI CASAMITJA NA MORALES
Puntuació oferta econòmica	65,59	65,21	64,11	60,21	70	57,78	67,43	64,75
Puntuació garantia	30	30	30	30	10	20	10	10
Total	95,59	95,21	94,11	90,21	80,00	77,78	77,43	74,75

Codi Validació: 5XH7L7G96FDFKTZ5ZMKC4ADSJ
 Verificació: <https://baixemporda.eadministracio.cat/>
 Document signat electrònicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pàgina 7 de 7

